spectum patrem suum, qui forma quam humana est angustiore ad Pisæum motem se proriperet. itaque deceptus est populus. Theophilus secundo Peloponnesiacorum.

Propter bella cum vicinis gesta senatus Romanus frumenti in populum dimensionem sustulerat: quod Romulus aegre ferens populo restituit, multis potentiorum multitatis. Itaque a primariis est in senatu oceisus, frustaque discepti in sinibus egesta. Romani autem cum igni ad curram concursum fecerunt: crematuri, nisi Julius Proculus unus de procerum numero dixisset, visum abs se in monte Romulum, quo quis homine ampliorem, ac deum factum, quod credidere Romani, & se receperunt. Aristobulus tertio rerum Italicarum.

XXXIII. Pelops Tantali & Euryanassæ F. ducta Hippodameia filios procreauit Atreum ac Thyestam. & è Danaide nympham Chrysippum, quem & maiorem atque genuinos amore est prosecutus. Laius autem Thebanus cupiditate impulsus Chrysippum rapuit, comprehensusq; ab Atreo & Thyesta, à Pelope dignatus est venia, quod amor raptionis causa fuisset. Hippodamia verò Atreo & Thyestam hortatrix fuit, ut interficerent Chrysippum, sciens eum inhabitu regno. cùmq; id detrectarent, ipsa flagitio manus admouit, ac nocte intepesta, dum Laius dormiret, stricto eius gladio Chrysippum sauciauit, gladio in euni defixo. Laius cum in necis suspicionem venisset propter gladium: liberatus ab ipso est Chrysippo, qui semimortuus iam veritati tulit testimonium. Pelops filio sepulto, Hippodameiam solum vertere coegit. Dositheus in Pelopidis.

Ebius Tolix duos filios ex uxore Nuceria sustulit, aliiusque forma eximia Firmū è liberta. quem legitimis habuit cariorem. Nuceria, quæ in priuignum animo esset infenso, filios hortata est ut Firmum interficerent quod cùm illi pè recusassent, ipsa cædem peregit, ac noctu eius, cui Firmi corporis custodia erat mandata, mucrone stricto lethale vulnus priuigno intulit, inq; eo pugionem reliquit. puer custodem suum suspicione liberauit, re ut acta erat explicata. Ebius sepulto filio, uxorem extorrem egit. Dositheus tertio Italicorum.

XXXIV. Theseus verè Neptuni F. suscepto filio Hippolyto ex Amazona Hippolyta, ei superinduxit nouercam Phædram

Minois

Minois filiam. quæ priuignum deperire orsa, ad incestum per nutricem internunciam solicitauit. ille relictis Athenis Træzenem se contulit, ibique venando incubuit. Impura autem ista cum spe sua decidisset, mendacibus de casto priuigno exaratis litteris, vitam laqueo finiit. Theseus fidem litteris habens, à Neptuno petiit, ut Hippolytum perderet. nam ab eo ius trium votorum habebat. Neptunus Hippolyto ad oram maris currum agitant taurum immisit, quo territi equi Hippolytum contruerunt.

10 *Comminius* Super Laurentinus ex Ægeria nymphæ filium sustulit Comminium. Gidicam deinde nouercam ei superinduxit. quæ cum deperiret priuignum, & repulsam esset passa, suspendio sese vita exuit, calumniosis post se relictis litteris. Comminius cognitis criminibus, fidemque habens obtrectationi, Neptunum inuocauit. Is pueru curru vehenti obiecit taurum, quo consernati equi eum raptando perdidérunt. Dositheus tertio Italicarum rerum.

10 *Pystentia* Lacedæmonem virgente, diuinitus significatum est cessaturam luem, si pro more generosam immolarent virginem. Helena autem cum esset aliquando forte ducta, & ornata produceretur, aquila deuolans gladium abriput, & in armentū deferens buculæ imposuit. quo factum est ut cœde virginis abstineretur. Aristodemus tercia congerie fabularum.

15 *Faleris* grassante peste, oraculo indicatum est finem fore mali, si quotannis lunoni virgine litarent. Ea superstitione cum perduraret, forte lecta victimæ loco Valeria Luperca, stricte ab ea gladium rapuit aquila, depositoq; in ea quæ comburenda igni erant bacillo, cui exiguis erat præfixus.

20 *malleus*, gladium iniecit buculæ cuidam propter templum pascenti. Id intelligens virgo, bucula maestata rem sacram fecit, sublatoque malleo secundum domos circumuiuit, lenique istu excitauit ægrotantes, Valere vnicuiq; dicens. Atq; hinc est, quod illa sacra in hunc vsq; diem peraguntur.

25 *Aristides* xix. libro Italicorum.

Philonome Nyctimi & Arcadiæ filia, venatum cum Diana solebat proficiisci. Illam Mars pastoris sumta forma vitauit, ac fetu impleuit. Geminos cum partu edidisset, patris metu in Erymæthum eos abiecit: iij fatali quodam prouidentiæ decreto incolumes delapsi sunt in excavatam quer-

*Aferis
nunris.*

cum Lupa autem, quae ibi suum habebat lustrum, suis catus in fluuium abiectis, mammam infatibus præbuit. Tyliphus pastor, qui suis istud vidisset oculis, sustulit pueros, ac pro suis educauit, nominatos Lycastum & Parrasium, qui & in regnum Arcadiæ successerunt. Ita sanè refert Zopyrus Byzantius libro historiarum tertio.

Amilius fratrem Numitorem tyrannicè tractans, filium eius ænitum in venatione interfecit: & filiam Syluam Iuliam Iunonis sacerdotem fecit. Hanc Mars prægnatæ redidit. cumque gemellos partu edidisset, tyranno veritatem ipsa confessæ est. Is in metum venit, projicitq; utrumque ad ripam Tiberis. amne autem deuecti sunt ad locum, ubi lupi catulos alebat. Lupa his abiectis nutritiuit infantes. Faustus, qui spectandæ rei interuenerat, pueros educauit, Remi & Romuli nominibus impositis. Hi sunt qui Româ con- diderunt. Narratio est Aristidæ in Italicis.

XXXVII. Post Ilii excidium Agamemno cum Casandra interfe-
Matriæ **X** dus est. Orestes autem apud Strophium educatus, necem patris vultus est. Pyrander i.v. Peloponnesiacorum.

Fabius Fabricianus, Maximi cognatus, diripiēs Tuxium 20 principem Samnitium urbem, Venerem Victricem, quæ apud illos colebatur, Romanum misit. Huius vxor Fabia stu- prata à formoso quodam iuuene Petronio Valentino, ma- ritum dolo interfecit. Fabia autem fratrem Fabricianum * etiamnum infantem periculo eripuit, & aliò furtim edu- 25 candum misit. is adulitus matrem adulterumque occidit, estque senatus sententia absolutus. Dositheus tertio Italicorum.

XXXVIII. *Busiris* Neptuni & Anippæ Nilo genitæ F. prætereunte simulata hospitalitate exceptos mactabat. Sed in eum ma- 30 ctatorum vltio vindicauit. Hercules enim insidias sentiens claua eum peremit. Ex Agathone Samio.

In hospita- les. *Hercules* Geryonis boues per Italiam agens, hospitio v- fus est Fauni regis, qui Mercurii fuit filius, ac patri immo- lare hospites solebat: is aggressus Herculem, ab ipso est tru- 35 cidatus. Dercyllus tertio Italicorum.

Malū in- nūtum in- ventori peſsum. *Phalaris* Agrigentinorum tyrannus crudelis, hospites torquebat & excruciat. Perillus faber ærarius æreā bu- culam confecit, tyrannoque obtulit, vt in ea peregrinos vi- uos cremaret. Phalaris tum duntaxat iustus, ipsum iniecit: videba-

videbatur autem mugitum edere bucula. E secundo libro
quæstionum sive caularum.

Aegea, quæ Siciliæ vrbs est, sœus quidam fuit tyran-
nus *Æmilius Censorinus*, donis eos afficiens, qui noua in-
uenissent tormenta. Erat quidam Aruntius Paterculus, qui
equum æreum fabricatus dono dedit tyranno, ut in eum
coniiceret cruciandos. Tyrannus tunc primùm ius securus,
ipsum tormenti auctorem in equum coniecit ut quos alii
parauerat cruciatus, ipse primus experiretur. * eum cōpre-
hensum de monte Tarpeio deiecit. Et videntur qui crude-
liter imperant, ab illo dicti *Æmilii*. Aristides quarto Ita-
licorum.

Eneus Martis & Steropes F. ex Alcippe vxore, Oenomai X.L.
filia, progenuit filiam Marpissam, eamque virginem adser-
uauit. Idas autem Apharei F. ea rapta profugit, quem Eue-
nus persequens cum non adsequeretur, in Lycormam flu-
uium sese coniecit, immortalisq; est factus. Dositheus pri-
mo rerum Italicarum.

Anius Etruscorum rex cum haberet filiam eleganti
forma Saliam, virginem eam custodivit. Cathetus au-
tem primi nominis homo cum ludentem eam vidisset, a-
more captus atque victus rapuit, Romamque abduxit. Pa-
ter insecurus cum non consequeretur, in profluentem
sese saltu dedit, qui ab eo est dictus Anio. Cathetus è Salia
Latinum ac Saliūm procreauit, nobilissimarum autores
prosapiarum. Hæc Aristides Milesius, & Alexander Polyhi-
stor tertio Italicorum.

Hegestratus Ephesius ciuili nece perpetrata Delphos fu- *XLI.*
git, scitatusq; deum est vbina locorum sedem poneret.
30 Respondit Apollo, ibi vbi rusticos visurus esset choreas du-
cere frondibus oliuæ coronatos. Quod cum ille in quadam
Asiae regione deprehendisset, vrbem ibi condidit, & ab oleis
Elæuntem appellavit. Hoc inuenies scriptum in tertio li-
bro Pythoclis Samii de rebus rusticis.
35 *Telegonus* Vlys̄sis è Circe F. missus ad indagandum pa-
trem, monitus est ut ibi vrbem conderet, vbi ferta gerentes
agricolas saltare videret. cumque in quandam Italique locum
venisset, offendit colonos ramis illignis redimitos choreis
vacare. itaque vrbem ibi condidit, & ab euentu Prinistum
(est enī ilex Græcis prius) nominauit. Romani eam yr-

bem voce detorta Præneste appellant. Sic commemorat Aristocles libro rerum Italicarum tertio.

**COMPENDIVM COMMENTARII, QVO
ostenditur Stoicos quām poetas absur-
diora dicere.**

REPREHENSUS fuit Pindarus, quod Cæneum parū probabiliter fixisset ferro inviolabilem, & corpore quod lædi non posset, terram subiisse nullo accepto vulnere, cùm Recto pede scidisset solum.

At Stoicorum iste Lapitha ex adamantina vacuitatis omnium perpessionum conflatus materia, non vulnerum duntaxat, morborum, dolorumque singitur expers, sed & metu & molestia carere, insuperabilis manere, nullis cedere viribus: tum quidem, quando vulneratur, dolores patiuntur, torqueruntur, atque adeo etiam in patriæ excidio, aliisque id genus summis calamitatibus. Ac Pindari quidem Cæneus duntaxat ictus nullo cum vulnere excipit. Stoicorum sapiens inclusus non prohibetur, præcipitatus non patitur vim, in tormentis non cruciatur, si vratur non læditur, diectus in palæstra tamen inuisitus manet, munitionibus circumuentus non obsidetur, si vendatur ab hostibus capi nequit. adeoq; similis est earum nauium, quibus cum inscribatur prosper cursus, prouidentia seruans, commodum ministerium, ea interim tempestatis iactatur, colliduntur, euertuntur. Euripideus Iolaus ex imbecilli & decrepito voti cuiusdam vi subito iuuenis & ad pugnam validus redigitur. At Stoicorum sapiens heri erat infensiſſimus ac pessimus, hodie subito mutatus est in virum bonum: atque ex rugoso, pallido, &c (vt ait Aeschylus)

Languente lumbos, conuulso doloribus

*Silcerno misello--- decorus, dei similis, forma
eximia. Sanè Vlyss Minerua rugas, caluiciem & foeditatem
admit, vt pulcer videatur. Istorum sapiens non relinquente corpus senio, sed grauius etiam urgente, molestiamque alia molestia cumulante, curuu (si ita res tulerit) edentulus. vno oculo captus dum manet, neque turpis tamen est, neque foedo adspectu. Amor enim Stoicus, instar scarabeorum,*